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Justis- og beredskapsdepartementet har besluttet at den midlertidige personkontrollen i 
henhold til grenseforordningen artiklene 25 – 27, på fergeankomster over indre 
Schengen-grense, skal videreføres i seks måneder fra 12. mai 2026. Det vises til vedlagte 
notifikasjon sendt EU, hvor det også er lagt ved en rapport for gjennomførte kontroller.  
 
Hensynene som har ligget til grunn for departementets beslutning om å videreføre 
kontrollene, fremgår av vedlagte notifikasjon. Departementet viser her særlig til at 
gjentatte kabelbrudd i Østersjøen understreker betydningen av at Norge er en stabil 
energileverandør til Europa.  
 
Departementet viser videre til at PST i sin offentlige trusselvurdering for 2026 
fremholder at russisk etterretning kan se seg tjent med å utføre sabotasjeaksjoner mot 
mål i Norge i 2026. PST fremhever også at den sikkerhetspolitiske situasjonen og 
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behovet for å utvide spekteret av virkemidler fører til en økt risikovilje blant russiske 
etterretningstjenester. 
 
Departementet ber om at kontrollene gjennomføres i tråd med notifikasjonen sendt EU, 
og særlig slik at kontrollene bidrar til å motvirke sabotasje, samt å understøtte 
beskyttelsen av norsk kritisk energiinfrastruktur. Det legges til grunn at kontrollene 
også vil bidra til å bekjempe terror, grov grensekryssende kriminalitet og ulovlig 
innvandring.  
 
Departementet understreker at midlertidig personkontroll på indre grense er et ekstra-
ordinært tiltak. Kontrollene skal derfor gjennomføres slik at vareflyten og rettmessig 
persontrafikk over indre grense påføres minst mulig ulempe, samtidig som formålet 
med kontrollene oppnås. Kontrollene skal fremover, som hittil, gjennomføres ressurs-
effektivt, kunnskapsbasert og med utgangspunkt i fortløpende oppdaterte 
risikoanalyser.  
 
Vi ber videre politiet fortsette den intensiverte territorialkontroller på indre 
landegrense. Vi viser i denne forbindelse til departementets brev 1. april 2022 om 
forsterket territorialkontroll.   
 
Grenseforordningen stiller tiltakende krav til å begrunne behovet for å opprettholde 
midlertidig personkontroll på indre grense over tid. Som del av grunnlaget for å vurdere 
om tiltaket skal opprettholdes og evt. videreføres, innskjerpes kravene til rapportering.  
 
Departementet ber om at direktoratet gir månedsrapporter hvor følgende fremgår:  

• Antall fergeanløp, herunder hvor mange av disse som er kontrollert fysisk.   
• Antall personer om bord, herunder passasjerer og mannskap.  
• Hvor mange av disse som er kontrollert mot SIS II, ELYS og andre nasjonale- og 

internasjonale etterretningssystemer.  
• Antall treff i fordelt på de ulike registrene, herunder det underliggende 

hjemmelsgrunnlaget.1 
• Antall avviste før ombordstigning. 
• Antall fysisk kontrollerte personer, herunder hvor mange Schengen-borgere og 

tredjelandsborgere. 
• Antall personer det ble iverksatt tiltak overfor, herunder bortvisning, diskret 

observasjon iht. SIS, pågripelser iht. etterlysning, samt pågripelser uten 
forutgående etterlysning. 

• En vurdering av effektiviteten av kontrollene, herunder i hvilken grad de bidrar 
til å møte trusselen som er beskrevet i notifikasjonen til EU.    

 
I tillegg til dette, bes direktoratet om å utferdige halvårsrapport som er departementet i 
hende innen 20.09.2026. I denne rapporten ber vi om at tallgrunnlaget for kontrollene 
oppsummeres og at det gis en grundigere vurdering av effektiviteten av kontrollene sett 
opp mot begrunnelsen for kontrollene og ressursuttaket dette medfører.  

 
1 Det er behov for denne informasjonen og da det gjennom flere år tilsynelatende ikke er gjort tiltak for å 
muliggjøre uttak av slik statistikk automatisk, bes det om at det månedlig sammenstilles slike tall manuelt. 
Erfaringsmessig er det månedlige antallet ikke større enn at dette antas mulig uten vesentlig ressursbruk. 
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Med hilsen 
 
 
Steffen Evju 
ekspedisjonssjef 
 

Camilla Landsverk  
avdelingsdirektør 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  
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Riksrevisjonen 
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Notification of a temporary reintroduction or prolongation of border control at internal borders - Norway 
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